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Permbledhje e politikave kontabal

zate tjes s pasayrave financiare

Pasgyrat financiare jané pérgatitur ne pérputhje me ligjin shgiptar “ Pér kontabilitetin dhe Pasayrat Financiare * dhe
me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit té kostos historike duke e
kombinuar me elemente té metodave té tjera dhe parimit té té drejtave té konstatuara. Ato paragiten né monedhén
vendase, Leke Shgiptar (leke).

Stondartet Kombétare t& Kontobilitetit per OJF eshte zbatuar dhe aplikimi | tyre, sipas kérkesave té SNK-ve, gshté
béré né ményré perspektive. 5i pasojé shifrat e 2023 jané té krahasueshme me ato té vitit 2012, pasi jané rbatuar
politika kontabél té njejta.

Né paragitjen e pasgyrave financiare te vitit 2023 éshté zhatuar formati | SKK per OJF si edhe ne paragitjen e
Parimet kontabile mé domethénése gé jan# pérdorur nga shogéri né 5i mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

T& ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave té konstatuara Te ardhurat nga shitja e malirave

dhe produkteve njihen kur i jané kaluar bleresit te giitha rreziget dhe pérfitimet,maten me besueshmeri dhe ka siguri
té mjaftueshme né marrjen & pe itimeve. Té ardhurat nga kryerja e sheérbimeve njihen né varesi 1e fazés né té cilén
~dodhet kryerja e sherbimit né daten e bilancit dhe te ardhurat dhe shpenzimet 3% lidhen me shirbiuin foling 85
pérllogaritet me besueshmeéri. Té ardhurat vierésohen me vierén e drejté 1@ shumes s€ arkétuar ose (& arketueshme
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen pre|

té tretéve dhe né té njéjtin ushtrim kentabel me té ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

lek, me kursin zyrtar te kémbimit té Bankés né datén e kryerjes sé
ghur némonedhé 1é huaj rivierésohen me kursin
onedhé té huaj maten né termat e kostos
imi | kurseve té kembimit njihen né

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen ne it el
tansaksionit. N& cdo daté bilanci, zérat monetaré té Bllancit ie P
zyrtar té kembimit ne daten & bilancit. Zérat jomonetarg, t& shpre hur ;‘E “;'1
historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ncrys

pasqgyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve.

5 kryeso ¢ 31.12.2023:
Kurset e kembimit 1& pérdorura nga shoqéria pér monedhat e huajs mé kryesore mé 31
UF
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Kerkesat per t'u arketuar

#
Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e ko nstatuara dhe Il

ara regjistroh ' .
P gjﬁh ul ET..I ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per P drketicar afatebAriTa.
ne pergjithes: eshte e ba rahéne me vleren e tyre nominale (minus provizionet e krijuara per renie ne viere), keshtu
qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilane me vieren e tyre neto te realizueshme

Ogari te tiera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u arketuar ne

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u shiyer
ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare
afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu ge pasivet financiare afatshkurtra
mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme

Aktivet Afatgjata Materiale

Gjendjet e inventarét

Vlerésimi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet KUF Esnic € apllkUE‘ihmE_ : 5.htuhe1.1 onaLE

shkakt : vte sjellé inventaret né kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit né pasqyrat f:lnant'a"! PRSI, e
uara per i lizueshme.

kostot e blerjeve té fundit té yshtrimit g& nga drejtimi &shié cmuar i viera neto e real

| ¢ périatése per te gjitha zerat e pasayrave financiare te doreruara.
Nevijimdot
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x TRIMOR
8 1 usH
2 Pershkrim VIT! UsHTRimog 22022
i 3o 1 EURO
Nd ?5‘1 “ I__-_-____'———_ nlrl--ln.. = =, - S i,.L ,_.--"-.--‘
= iﬂﬂ‘ﬂm_wmu =0 ﬁ?;
Te Ardhurat e = o[ 40,616-77
15,196,066.00 g14.0 '________.--‘
T — i J 14 (il L
Te ardhura nga tarifat e anetaresim, ———---———___ﬁ'm“"El _.1_5——-"""-- ___E.EE--"
Te ardhura nga donaci — 0.00 Ly e
. dhu ng onet dhe kontributet vullnetare 0.00 ___'P_PE.-—-
e ardhura nga grantet i L
B2 B Qeveritarg Apg nga agjencl 1e tjera te 00 lairﬁﬁﬂ 70
financimit 15,196,066.00 | 14628481 | 15 015,614 e,
Te ardhura nga investimet apm 0.00
Tarifat per sherbimet 0.00 .00
Te ardhura nga aktivitetet tregtare 0.00 0.00
Te ardhura te tjera e .00 0.00
: _ 0.00 7
Totali | te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara 15,196,066.00 | 14628081 | 15,015614.00 40,616.7
= M el
Aktive neto te clirvara nga kufizimet: 0.00 0.00 g29,903.11 7,265.12
Aktive neto te cliruara nga kufizimet: 0.00 | 0.00 g§29,903.11 7,265.19
S 1 . a _-_-L-_-_-_.
Realizimi | kufizimeve te programit | .00 0.00
. L e e
Realizimi | kufizimit per blerjen e pajisjeve 0.00 0.00
Perfundimi | kufizimit te afatit 0.00 | 000
Totali | Aktiveve Neto te Cliruara nga kufizimet 0.00 0.00 §29,903.11 7,265.19
0.00
Totali | te Ardhurave nga Aktivet neto te Pakufizuara 15,196,066.00 | 146,284.81 | 15,845,517.11 47,881.97
0.00
Shpenzime per Aktivitetet (15,196,066.00) (146,284.81) (15,845,517.11)| (138,715.90)
Shpenzime administrimi dhe te tjera te pergjithshme ~ | (4,341,086,00)| (41,789.43)] (4,155265.11) [36,376.30)
Artiste (10,854,980.00)| (104,455 38)| (11,690,252.00)| (102,339.60)
0.00 0.00
ooo| 0.00
i 0.00 0.00
0.00 0.00
Krijim dhe rritje fondesh 0.00 0.00
Totali | Shpenzimeve (15,196,066.00)| (146,284.81)| (15,845,517.11)| (138,715.90)
0.00 [
Rritja/Renia ne aktivet neto te Pakufizuara (A) 0.00 0.00 (829,903.11)| (98,099.13)
e = 0.00 —I——
;drfshirni ne aktivet neto te kufizuara: 0.00 0.00
.00
Kontributet g =5 | 0.00
Te ardhura nga investimet afatgjata _ . EI.DD : 0.00
Fitimi | realizuar dhe | parealizuar Nga investimet afatgjata ! u‘nu- | 0.00
Humbja aktuale nga obligacioni vjetor l.‘tl.nu 0.00 |
— [Aktivet neto te cliruara_nga kufizimet 0.00 |
0.00 0,00 :
Rritja/Renia ne aktivet neto perkohesisht te kufizuara (B) i 0.00
[ 0.00 o
0.00
e 0.00 0.00
Ndryshimi ne aktivet neto (A+B) 823,903.11)|  (98,099.13)
_ - - ——ees 994,563.32 957416 | 182446643 | 18804 0g |
—[Aktive neto ne fillim te vitit 354 56332 9.574.16 594,563.35 1D‘531'
— |Aktive neto ne fund te vitit 20,581 76 |
.—l—'-'_"____ B B S |
---_____.-____.-—-__
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459Vra e fluksjt monetar Metoda direkt€
-_.__________-——_—__—-l"‘"

s

Pasqyra e fluksit Mmonetar —

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(perdoryy

Metoda direkte

VITI USHTRIMOR
31.12.2023 —

. = EURO

yimt USHT RIMOR
31.12.2022

e

EURD ALL

n
aktivitetin e shfrytezimit €)

611,140

Te arketuara nga kontribute te pakufizuarg

—
—

Te arketuara nga perfituesit e sherbimeye

Grante | pagueshem/kthyeshem

364)

15,196,066

146,285

Te paguara per punonjesit dhe furnitoret

T

(14,584.927)|

(17.684,451)| (154,814)

Interes | paguar

(140,402)

Interes dhe dividente te arketuar

Flukse neto ngao aktiviteti
| shfrytezimit

611,140

5883 | (2668.837) (23,364)

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)
aktivitetin e investimit

Kontribute te kufizuara

Blesje/Shitje investimesh

Blerje/Shitje te aktiveve afatgjata materiale

Flukse neto ngo oktiviteti
Investues

Fluksi i mjeteve monetare nga/(perdorur ne)
ne aktivitetetin e financimit

(829,903) (7,265)

Arketime nga kontributet e kufizuara per investime ne dhurime/ndihma

Interesa dhe dividente te kufizuar per gellime ne terma afatgjate

|
(829,903)| (7,265)

Principal | paguar per deftesat e pagueshme

Mjete monetare neto nga/ (perdorur nej
aktivitetin financiar

(625,503)) (7,265)

Rritja/rénia neto ne mjeteve monetare
dhe ekuivalenteve te mjeteve monetare

611,140

5883 | (3,498,740) (30,629)

Mjetet monetare dhe ekuivalente

4,211,838

40,545 7,710,578

67,500

te mjeteve monetare me 1 Janar
Eelr.ti i luhatjeve te kursit te kembimit

te mjeteve monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve

4822977

45 428
6, 36,872

4,211,838

monetare me 31 Dhjetor
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D- jtn‘_2-|Te pakufizuara

= — ViT! us
g VITI USHTRIMOR 5112202
£ AEKTIVET _ _E.u:mn ____m______ ____EUF-ﬂ
ALL ==
A-A |Aktive Afatshkurtra ——=— 7 i 354.58 37,909.08
.941,494.08 47.569.25 .l_ﬂ]-u- ; 271 a5
A-A1 Monet h i e | 36,87
A, 1|Mjete Monetare dhe Ekuivalentet e Tyre B 4822,977.08 | 4642835 | 4_111.3_33;5_% |
A-A2|Te Drejta dhe Interes | Arketueshem e = =1 J_____———-———
T S B ———— = e ] 037.53
| A-A3|Kontribute te Arketueshme 118.517.00 | 1.140.90 T_ 118,517.00 L
A-A,4|Shpenzime te Shityra a I —wahi - phi=!
— - e ________————_f____ ,ﬂﬂ
Total | Aktiveve Afatshkurtra | 4,341,434.08 | 47,569.25 | 4,330,354.58 I 37,909
- i : gﬂ'ﬁ
A-B |Aktive Afatgjata 1,283906.00 | 1235951 | 1,283.906-00 11,239.59
1 |investime financiare afatgjata | Tl
2 |Toka dhe Ndertesa SR — = . e
3 |impiate & Makineri, instalime teknike dhe pajisje e 1,133,679.00 . 10,913 E " _1J133,E?iﬂ_ﬂ-_|_ _93215_3_
4 |Te tjera Aktive Afatgjata Materiale 15s0227.00 1 1, ﬂdﬁ.E ~ 150,227.00 1,315.13
5 |Parapagime per aktive materiale dhe ne proces i o ]
Totoli| 1,283,906.00 | 12359.5] 1,283,906.00 II,HQ.EE-_.
Totali i Aktiveve Afatgjota |  1,283,906.00 | 12,359.51 1.283,906.00 | 11,239.66
Totoli Aktiveve | 5,225,400.08 58,928.76 5,614,260.58 49,148.74
C-A-1|Detyrimet Afatshkurta 5,230,836.76 50,354.61 4,619,697.26 40,442.07
i |Te pagueshme 3,129,393.05 | 30,125.08 2.458,576.25 | 21,523.03
2 |Deftesa te pagueshme M =
3 |Te pagueshme Sigurimet dhe Punonjesit §29,965.71 '_ 7,989 66 74421371 | 6,515.05
4 |Te pagueshme per detyrimet tatimore 1.771.478.00 12,230.87 1,416,907.30 [ 1240399
Totali| 5,230,836.76  50,354.61 4,619,697.26 | 40,442.07
C-A,2 |Kontribute te marra ne Avance
Totali Detyrime Afatshkurtra 5,230,836.76 50,354.61 | 4,619,697.26 | 40,442.07
c-B,1 |Detyrimet Afatgjata - - =
1 (Grante - 0. e s ! =
i E_ premtime te kushtezuara per i dhene e .
_—3— Hua afatgjate £
= Totali 2 : = :
= Totali Detyrime Afatgjato - = = 2
e Totali i Detyrimeve |  5,230,836.76 50,354.61 | 4,615,6597.26 | 40,442.07
D"’n AH'UET NETO :
| —— 594, 563.32 g,574.16 994,563.32 | B,706.67
D-A-1 Te kuﬁ!uafﬂ______________ - _————I—____' «
—oke dhe vepra arti te dhuruara per tu perdorur per gellime specifike | |
al & te ruhen a gtemosshiten - | —_—
' me percaktimin A< te runen apc == _— . l .
EEEU{E te dhuruara me gellimin pe ri:u investuar dhe siguruar prej tyre |
b : rhershme te ardhuras I e e TR —!
| purime te perhersnme == = —=="———""" = 74.16 994 '
— j 4,563.32 9,374, =63.32
,_,__—;-—{;—ame te kufizuara ne Hﬂhﬂqﬂe_ﬂ__e_illi'l-____ e = __gg_ — —-l—————‘!— T S'THE'ET_
e = |
e | | -

Perpunci. Smart E“ﬂsmhng




KB231 ‘Mﬁ“; 3

Nr,
M‘
VITI USHTRIMOR
_H_
1 70 _Te il‘dhur.a_ 83 shitjet, sherbimet e 31.12.2023
Ty L T S S iy
| & 3 Te ardhura te T]L'ra : E o ————— " — - -
— | 15,1 146,284 B1
: 77_Teardhura NBa shitja/Rivieresim) At e %60 e
Te ardhurat & aktivitetiy FT— —
1 &0 R T
= e e | 15,196,066.00 146,284.81
P e [ ———
Lo 801 Blerje/Shpenzime Moteriale e e U 12,628, 754.00 121,570.60

P 6011 Bl&rjl!;a'lnenn.m__ . o5 —_— ——— . =
i 5031 Ndwshlrn G]Endje__

Lb 602 *dlfshmmnemﬂm,mmm e e
i EUZ'.I. EH:-FIE materiale ndih mese & L Len dt e Pﬂr! : ==H b —

i 60321 Ndryshim Glendje = G =
Le 605  Shpentime Malirg . . e 121,

| 6051 H"‘E'h.' Mallra!iherbimﬂh - _ | 12628,754.00 1 uj-jm”
I 6035 WdryshimGlendje . — e — e — =
il 53_2_ Taksa doganore : z t - b5
v 633 Akcza — — —=ic
v 627 Transport
vi 6111 Agjensi Doganore & Magazinim = — — — -
wil  Bl12 Shpenume te tjera D'Irrlﬂe ” E;Eali] : W
2 64 Shpmpupcm s 2oy 112032000 | 10,784.75
2a 641  Pagat & Shperblimet Punonjesit ~ 960,000.00 9,241 43
2b 644  Sigurimet Shogerore dhe shendetsore Y= s 16032000 154332
2c 645 Kontribute dhe Kuota te Tjera personell o | _ =
2d B46 Shpenzime te.t.'iera personell
3 68  Zhwieresime dhe Amortizimi , S ﬁ__
3a 6Bl Amortizimi AQT zal T
3b 686 Provizione zhvieresimi | aktiveve financiare p— ="
3c 687 Shpenzime te tjera, rllul'ﬂ'b]E rivieresimi ﬁﬂf p ] E ) e =
4 50  Furnitura nentrojtime dhe sherbime 1,314,178.91 1265033
a 6041 Energ elektrike : g o - .
b 6042 Ujesjellesi
= ¢ 6081 Kancelari - S by
[ 4 607 Inventariimet : '_
dh 6071 Nafte — . . :
e 6072 Gaz - =
& 6111 Punime Hidraulke nenkontraktor = 12,000.00 11552
[~ g 6112 Konsulence Finandiare — E
— § 6113 SherbimengateTretet =~ e —
— n 6114 NKonsulencejuridike R 1,200,000.00 11,551.79
— | 613 Qers e e | " 7,200.00 6931
— | 615 Muembatieerparime j _ e
e O[S
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{58 Personell janre KB2311451p ®
5 622 Pi!ﬂ‘ﬂ:&; ~ :‘_jESI . B
T R e ] R T e —
t 623 Shpensim i norare “E_DI'IH o s :
th 624 R'EH;rna 5 EiluT_'E. _P_attntal L,EH“ 4l e Fumlluru; —— =
ublicitet mhﬂ'_fﬂi Tfﬂ.ltlsej — —
|0 B85 Transferime l:,a]..;t“——-—-—-—___ e P S e 3
T ——— Ime & H ———
D 626 Shpenzime Teier ————— T ——
EIE"J“I Cel —— — — =
s 6262 ?'EEE“I.“TIE |ntEn-|;tT_—_"'_'_‘—'—-—-—.____‘___ A — B | i
sh 6263 Shﬂl‘!nlime Posta —_— __: . = e —
P S® ShpetimeKomsioneruin (S
e 634 Taksat VEﬂdure_——___—_———_ et R e o i = e =% -,
t 6% TekaRegoym T—————  —— Tsaa| 72548
. 6381 TaksaMakingt 020 ——— = 4 1500000 144.40 |
W B63B2 Taksa rgaﬁ—_—'—'——‘———_ e e
Y 653 Subvencionetedhena |  somoo ——
¢« 654 E'hPEﬂIlmEf pritje & ﬂE'CEi:‘me_ - — & — _
U 657 Gjobadhe Demshperblime —— - e
% 658 liwnﬂrﬁe woanohon . ————| €6 5.93
_ @ 668 Interesaleasing e - |
e 81 Kostoe shitjes se AQT-ve ——— = =
8- Totali | Shpenzimeve -
9- Fitimi/Humbja nga Veprimtaria K 15,063,253 145,006
it 132,813.09 1,278.52
10-Te Ardhura te Tjera
a 761 Te ardhura nga njesite ekonomike ku kalkteresa pjesmarije
762  Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrje, brenda grupit E
__© 754 Teardhuranga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata R
__ 4 785 Teardhura “_lil_ﬂvuti'm:t. dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata, brends grupit =——x
€ 767 Interesa te arketueshem dhe te ard hura te tjera te ngjashme sl :
f 768 Interesa te |rh|h.-q:rn. dhe I':d.hl."'l te tjera te !I].rﬂhrﬂr;ﬂﬂl grupit = -
11 Zhvleresimi i aktiveve financiare dheliwestimeve financiare te mbajtura o AASH »
12 Shpenzime Financiare (132,813.09) (1.278.52)
B64/665 Shpenzime Financiare nga rvleresimifshitja letrave me viere
EE? Shpenzimes Financiare nga Interesat =
§68 Shpenzime Financiare te fiers 2 . & ienae =
769 Te ardhura Financiare nga Kursi Kembimit | 42266 136140
669 Shpenzime Financiare nga Kursi Kembimit (274,235.75) = ﬂ_T;g_g';l'
13|Te Ardhura te Tjera Financlare (132.813.09) [1278.52)
14|Pjesa e Fitim Humbjes nga Pjesemarrjet
15| Fitimi | Humbja] para Tatimit (0.00)| (0.00]
16|Shpenzimet ¢ Tatim Fitimit 15% * =
17/FITIM ([HUMBIA) NETO E WVITIT FINANCIAR (0L00)} {0.00)
18 Te Ardhurat Gjitheperfshirese per vitin .
= (0.00) (0.00))
19 Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin = =
20 Rentabiliteti

(
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perpunol. Sman Consulting
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